PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA / SERGIPE

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO  01 / 2023

1

O Instituto SEPROD, juntamente com a Comissão Especial de Acompanhamento de Processo Seletivo

Público, nomeada pela Portaria Nº 343/2022, de 01 de dezembro de 2022, tendo em vista a exiguidade

de tempo para decisão dos recursos interpostos, considerando ainda que o prazo para interposição de

recursos contra questões das provas objetivas aplicadas no dia 07/05/2023, se encerram na presente data,

resolve, nos termos do item 147, prorrogar e TORNA PÚBLICO NOVO CRONOGRAMA.

ANEXO III – CRONOGRAMA

EVENTO DATA

Divulgação do resultado dos julgamentos dos recursos contra o gabarito. 17 de maio de 2023

Gabarito Final. 17 de maio de 2023

Resultado da Prova Objetiva 17 de maio de 2023

Interposição de recursos contra o Resultado da Prova Objetiva  18 e 19 de maio de 2023

Resultado da Prova após análise dos recursos. 22 de maio de 2023

Resultado Final do Concurso Público 03 de junho de 2023

Homologação. A definir

Edital de convocação para Verificação da Autodeclaração. A definir

Verificação da Autodeclaração – CEVA. A definir

Presidente da Comissão

Instituto SEPROD